

Vereinskartell

Grafing b.München

1. Vorstand Stefan Pihale Nettelkofen 47, 85567 Grafing b.M. vereinskartellgrafing@gmail.com

Vereinskartell Grafing ◆ Nettelkofen 47 ◆ 85567 Grafing
An ALLE
Grafinger Vereine und Organisationen

Grafing den 02.07.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

ohne die Grafinger Vereine würde es in Grafing sicher keine so vielfältigen Möglichkeiten geben, sich in der Freizeit den verschiedensten Aktivitäten zu widmen.

Wir, als Vereinskartell Grafing b. München, wollen diese Vielfalt unterstützen und die Möglichkeit schaffen, dass sich die Vereine bzw. die Vereinsverantwortlichen untereinander austauschen, abstimmen und vernetzen können.

Seit der Wiedergründung im Jahr 1982 bietet das Grafinger Vereinskartell seinen Mitgliedern die Möglichkeit, sich auf der alljährlichen Mitgliederversammlung im Herbst und/oder bei der neu etablierten Veranstaltungsreihe "Zsamm kemma" kennen zu lernen, Kontakte zu knüpfen, sich zu verschiedenen Themen auszutauschen oder auch die eine oder andere Zusammenarbeit zu koordinieren. Der Kontakt der Vereine bzw. der Vereinsverantwortlichen untereinander ist ein nicht zu unterschätzender Faktor für ein lebendiges Vereinsleben in Grafing.

Eines der Ziele des Vereinskartells ist es, seine Mitglieder mit Informationen zu interessanten Themen zu versorgen. Hierzu wird z.B. bei der Mitgliederversammlung jedes Jahr ein aktuelles oder allgemein interessantes Thema mit einem kurzen Fachvortrag oder einer kurzen Vorstellung behandelt.

Die 2012 und 2016 vom Vereinskartell organisierte "Grafinger Vereinsmesse" war mit einer beachtlichen Anzahl an teilnehmenden Vereinen ein großer Erfolg und weckte bei den Bürgern aus Grafing und dem Umland erkennbares Interesse.

Aktuell sind 56 der über 100 Grafinger Vereine und Gruppierungen aus den verschiedensten Bereichen Mitglied im Vereinskartell. Für die Deckung der anfallenden Ausgaben wird ein geringer Mitgliedsbeitrag von 10 € jährlich erhoben.



Vereinskartell

Grafing b.München

Die Vorstandschaft des Vereinskartells setzt sich derzeit wie folgt zusammen:

1. Vorstand Stefan Pihale, Spielmannszug Grafing e.V.

Handy: 0160 / 3139354

2. Vorstand Sepp Klinger, Freie Wähler und ARGE Heimatkunde

Schriftführer Günter Baumgartner, Bayernpartei OV Grafinger Land

Kassier Wolfgang Bilo, FFW Nettelkofen e.V.

Beisitzer Andi Schmidt, FFW Grafing

Schorsch Schlechte, Spielmannszug Grafing e.V.

Hans Brenner, Deutscher Alpenverein

Sektion Ebersberg / Grafing

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Wollen Sie Ihre Erfahrungen in der Vereinsarbeit mit anderen teilen? Vernetzung mit anderen Vereinsverantwortlichen gewünscht?

Werden Sie mit Ihrem Verein / Ihrer Organisation Mitglied beim Vereinskartell!

Melden Sie sich bei uns! Wir stehen Ihnen für Ihre Fragen, Anregungen und Wünsche gerne zur Verfügung oder leiten diese an unsere Mitgliedsvereine weiter!

Zudem freuen wir uns, wenn wir Sie als Teilnehmer oder Besucher bei der

3. Grafinger Vereinsmesse am 10. November 2024 in der Stadthalle Grafing

begrüßen dürfen. Unabhängig davon, ob Sie Mitglied beim Vereinskartell sind oder nicht. Weitere Informationen zur Vereinsmesse und den Anmeldebogen zur Teilnahme finden Sie als Anlage.

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Pihale, 1. Vorstand

Anlage:

Einladung zur Vereinsmesse, Anmeldebogen